
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informace týkající se smlouvy o veřejných službách

Vážený pane inženýre,

dne 2. 1. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, oddělení veřejné dopravy, Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požádal 
o poskytnutí informací týkajících se:

„… zaslání kopie smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřené dne 
27.12.2023 mezi Karlovarským krajem, Statutárním městem Karlovy Vary a společností 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., včetně všech příloh a veškerých informací a údajů, které 
nejsou uveřejněny v registru smluv. …“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, Vám ke shora uvedené žádosti sděluje, že smlouva o veřejných službách v přepravě 
cestujících uzavřená mezi Karlovarským krajem, statutárním městem Karlovy Vary 
a Dopravním podnikem Karlovy, a.s. dne 27. 12. 2023 (dále jen „smlouva“) byla téhož dne 
zveřejněna v registru smluv včetně všech jejích příloh, ID smlouvy: 25277995. Přílohou této 
odpovědi Vám zdejší odbor zasílá kopii předmětné smlouvy. Zároveň zdejší odbor uvádí 
příslušný odkaz na internetové stránky, kde lze také nalézt potřebné informace (viz 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27071079?backlink=ckybs).

Současně je nezbytné uvést, že vzhledem k bodu 5.5.1. smlouvy, v němž je výslovně sjednáno, 
že předmětem obchodního tajemství jsou přílohy smlouvy označené jako příloha DO KVK # 
2, příloha MHD SMKV # 2 a příloha MHD SMKV # 3, tj. výchozí finanční modely, byly údaje 
uvedené ve výchozích finančních modelech začerněny tak, aby bylo ochráněno obchodní 
tajemství dopravce a byly zveřejněny pouze údaje o předpokládané výši kompenzace a rozsahu 
předpokládaného dopravního výkonu.

K části Vaší žádosti týkající se poskytnutí všech příloh a veškerých informací a údajů, které 
nejsou uveřejněny v registru smluv, zdejší odbor za povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27071079?backlink=ckybs


Strana 2 z 2

uvádí, že je vydáno v souladu s ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ ve spojení 
s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, které je Vám řádně doručováno.

S pozdravem




